Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка»

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МАДОУ Д/С 1)

__________________________________________________

Приказ

31.08.2022г.                                                                                                          №  60- Д

«Об организации работы в МАДОУ Д/С 1

дополнительных платных образовательных

услуг в 2022-2023 учебном году»

На основании анализа запросов родителей воспитанников (их законных

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с

Законами Российской Федерации «Об образовании», «О защите прав

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013г. №706, положением о платных

образовательных услугах в МАДОУ Д/С1 и в соответствии  с приказом

управления образованием №992 от 26.08.2022 «Об организации работы по

оказанию дополнительных платных образовательных услуг муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом

комбинированного вида «1 «Сказка» города Белореченска  муниципального

образования Белореченский район  (МАДОУ Д\С1)»,  приказываю:

1.  Организовать с 01.09.2022 года предоставление следующих дополнительных

платных образовательных услуг:

Направление

дополнительной

платной

образовательной

услуги

Название

дополнительной

платной

образовательной

услуги

ФИО

Руководителя

дополнительной платной

образовательной услуги

художественная

направленность

«Ритмопластика» Мирчанская И.Г.

социально-

гуманитарная

«Веселый язычок» Лещинина Ю.Н.

социально-

гуманитарная

«Я читаю» Неровная М.П.

физкультурно-

спортивная

Шахматная азбука Кешишьян Р.В.

2. Утвердить положение о платных    образовательных услугах в МАДОУ Д/С 1

«Сказка» города Белореченска муниципального образования Белореченский район.

3. Утвердить Правила  оказания дополнительных платных образовательных услуг   в

МАДОУ Д/С 1  «Сказка» города Белореченска муниципального образования

Белореченский район.

4. Утвердить положение об ответственном лице за организацию дополнительных

платных  образовательных услуг в МАДОУ Д/С1  «Сказка» города Белореченска

муниципального образования Белореченский район

5. Утвердить перечень программ, используемых в рамках предоставления

дополнительных платных образовательных услуг (Приложение №1)

6.Утвердить расписание предоставления дополнительных платных образовательных

услуг (Приложение№2)

7. Утвердить график работы педагогов, предоставляющих дополнительные платные

образовательные услуги (Приложение№3)

8. Утвердить штатное расписание дополнительных платных образовательных услуг

в МАДОУ Д/С1 «Сказка»

9. Утвердить план работы по дополнительному образованию  в МАДОУ Д/С 1

«Сказка» города Белореченска муниципального образования Белореченский район.

10. Закрепить следующие помещения для предоставления дополнительных платных

образовательных услуг за педагогами на момент предоставления услуги:

       - Мирчанская И.Г. –  спортивный зал;

       - Лещинина Ю.Н. –  кабинет для дополнительных услуг;

        - Неровная М.П. – кабинет  для дополнительных услуг;

       - Кешишьян Р.В. – кабинет  для дополнительных услуг.

11.  Педагогам, предоставляющим дополнительные платные образовательные

услуги строго вести документацию по предоставлению дополнительных платных

образовательных услуг.

12.Установить согласно заключенным договорам гражданско-правового характера

вознаграждение за предоставление дополнительных платных образовательных услуг

педагогам в следующем процентном соотношении от средств, полученных от

оказания услуги:

- инструктору ФИЗО  Мирчанской И.Г.– 30%;

- учителю-логопеду  Лещининой В Н.    – 30%;

        -  воспитателю Неровной М.П. -30%

        - воспитателю Кешишьян Р.В. -30%.

13.Ответственность за организацию и обеспечение качества оказания платных

дополнительных образовательных услуг возложить на старшего воспитателя

Окропиридзе О.В., зам.зав. по ВМР Макарову И.А.